关于开展中等职业学校班主任队伍建设调研的通知

各县（市、区）教育局、城南新区社事局，市区各职业学校：

为深入了解中职学校班主任队伍建设工作情况，进一步提高中职学生管理和德育工作水平，根据省教育厅通知要求，决定开展中职学校班主任队伍建设调研，现将有关事项通知如下：

一、调研内容及形式

（一）书面调研

请各学校深入总结近三年来本校班主任队伍建设工作，形成书面调研报告，并填写《职业学校班主任队伍情况调查表》（见附件1）。调研报告主要包括班主任队伍建设基本情况，加强班主任队伍建设的主要做法与经验，存在的困难、问题及原因，有关对策建议等。要求文字精炼，谈问题和对策建议要具体，篇幅3000字左右。

（二）问卷调查

请各四星级以上职业学校组织问卷调查。问卷分为学生卷、班主任卷、德育管理者卷三种。

1.请组织二年级以上学生150人（考虑性别、年级和专业），填写学生问卷；

2.请组织班主任50人（考虑性别、年龄和专业背景），填写班主任问卷；

3.请组织德育管理者10人（考虑性别、工作内容和工作岗位、部门），填写德育管理者问卷。

二、有关要求

本次调研工作由省职业技术教育学会德育工作委员会具体组织安排，市教育局职社处负责联系协调。各学校要高度重视这项调研工作，安排专人负责，认真组织本校师生填写调查问卷，确保数据质量。

1.各校于即日起至2017年1月4日，登录网站进行在线问卷填答。请在规定的时间段答卷，过时问卷系统将自动关闭（问卷网址见附件2）。

2.各校于2017年1月6日前将调研报告、《职业学校班主任队伍情况调查表》的纸质版（一份，加盖公章）和电子版报送至教育局职社处。联系人：王海涛，电话：88228683，邮箱：ycjyzsc@163.com。

附件：1.《职业学校班主任队伍情况调查表》

2.问卷网址

盐城市教育局职社处
2016年12月26日
附件1：

               学校班主任队伍情况调查表

填表人:                     联系电话:                    填表时间:
	总人数

	男性

	毕业院校
	师范类

	任教学科
	公共基础课

	专业理论课

	女性

	非师范类

	专业实践课

	其他

	学历
	硕士及以上

	本科

	大专

	其他

	职称
	初级

	中级

	高级

	正高

	特级教师

	年龄
	30岁及以下

	30-39岁

	40-49岁

	50岁及以上

	工作

年限
	5年

及以下

	6-10年

	11-15年

	16-20年

	21-25年

	26年及以上

	班主任年限
	5年

及以下

	4-6年

	7-9年

	10-15年

	16年及以上

	26年及以上

	班主任工作室（个）

	其中：校级

	区级

	市级

	省级

附件2：

班主任队伍建设有关问卷网址
江苏省职业学校班主任队伍建设调研（班主任问卷）
https://bzrjsyj.sojump.com/jq/11489914.aspx
[image: image1.jpg]

江苏省职业学校班主任队伍建设调研（德育管理者问卷）
https://bzrjsyj.sojump.com/jq/11489266.aspx
[image: image2.jpg]

江苏省职业学校班主任队伍建设调研（学生问卷）
https://bzrjsyj.sojump.com/jq/11487724.aspx
[image: image3.jpg]

— 2 —